

Forum sił pokoju w Moskwie

MOSKWA PAP. Niedziela była ostatnim dniem prac odbywającego się w Moskwie Światowego Forum Sił Pokoju. Obradujący w sali konferencyjnej gmachu RWPG uczestnicy spotkania omawiali sprawy pogłębienia i dalszego rozwoju międzynarodowego.

W niedzielę prace toczyły się w 13 grupach dyskusyjnych, gdzie szczegółowo omawiano istotne aspekty wagi problemu wojny i pokoju i rozbrojenia oraz przekształcenie opinii w proces nieodwracalny.

W forum uczestniczyli przedstawiciele ponad 70 organizacji międzynarodowych i 220 krajowych ze 110 państw. W spotkaniu moskiewskim biorą udział reprezentanci różnych rzesz politycznych, przedstawiciele związków zawodowych, naukowcy, działacze kultury, młodzieży, organizacji kobiecych i religijnych.

Ponad 440 tysięcy Portugalczyków wróciło z byłych kolonii do kraju

LIZBONA PAP. Z komunikatu ogłoszonego przez Radę Ministrów w Lizbonie wynika, że do chwili obecnej z terenów dawnych kolonii portugalskich wróciło do kraju ponad 440 tysięcy osób. Wśród repatriantów 112,5 tysiąca pozostało bez pracy, a 46,364 złożyło podanie o zezwolenie na emigrację.

Sesje KSR przekroczyły półmetek

Sesje KSR, uchwalające tegoroczne plany produkcyjne przedsiębiorstw, przekroczyły półmetek. Kampania ta przyniesie już wiele decyzji o znaczeniu: równowadze ekonomicznej kraju na niektórych odcinkach. Szczególną rolę odegrała w tym zakłady, do których i sekretarz KC PZPR — Edward Gierek zwrócił się o rozważenie wszystkich możliwości.

ci jak najlepszego wykonania uchwał V plenum KC partii. Odpowiedź na ten apel — to postanowienia o zwiększeniu poszukawanej produkcji rynkowej i opłacalnego eksportu, o rozszerzeniu udziału w eksporcie dzięki żywnościowej oraz budownictwa mieszkaniowego.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Początek batalii Cartera z Kongresem?

WASZYNGTON PAP. Ponad połowa członków Komisji Spraw Wojskowych Izby Reprezentantów nieoczekiwanie opowiedziała się za własną inicjatywą za zwiększeniem o 11 mld dol. wydatków na marynarkę wojenną. Prezydent USA Gerald Ford, który dziś ma przedstawić Kongresowi budżet na nowy rok finansowy, domagał się wyasygnowania na potrzeby marynarki wojennej kwoty ok. 6,5 mld dolarów. Tymczasem, nieoczekiwanie inicjatywa 24 członków 40-osobowej komisji Izby Reprezentantów sprawia, że ta pozycja budżetu może wzrosnąć do 7,6 mld dolarów. Gdyby Kongres zatwierdził ten budżet — pisał Agencja Reutersa — mogłoby dojść do pierwszego poważniejszego starcia między Kapitołem a nowym prezydentem USA, Jimmym Carterem, który opowiedział się za redukcją wydatków na cele wojskowe.

PROLETARIUSZ, WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Słowo Ludu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-BADOM, PONIEDZIAŁEK, 17 STYCZNIA 1977 R. NR 12 (9365) ROK XXVIII CENA 60 GR

Posiedzenie Komitetu Wykonawczego KP Hiszpanii

MADRYT PAP. Komunistyczna Partia Hiszpanii opublikowała oświadczenie, stwierdzające, że 13 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Wykonawczego KP Hiszpanii, na którym omówiono sprawę pierwszego oficjalnego spotkania przedstawicieli grup politycznych z premierem Adolfo Suarezem.

Komunistyczna Partia Hiszpanii potwierdza swoje zdanie głosi oświadczenie — że powszechna amnestia jest niezbędnym warunkiem uformowania sytuacji politycznej w kraju, a zwłaszcza w prowincjach baszkijskich.

Uczestnicy posiedzenia oświadczyli, że podstawowym warunkiem przeprowadzenia rzeczywistej wolnych i demokratycznych wyborów parlamentarnych jest umożliwienie wszystkim organizacjom politycznym działania w warunkach swobody oraz przywrócenie praw demokratycznych.

Alvaro Cunhal zwolniony czasowo z obowiązków parlamentarnych

LIZBONA PAP. Przywódca komunistów portugalskich, Alvaro Cunhal, postanowił przerwać czasowo swą działalność jako deputowany Zgromadzenia Republiki w związku z nawalem pracy partyjnej. Jego wniosek o zwolnienie go na 6 miesięcy od obowiązków członka parlamentu został rozpatrzony pozytywnie. W tym czasie miejsce Cunhala w parlamencie zajmie inny przedstawiciel PPK z listy kandydatów Lizbońskiego okręgu wyborczego.

2 tysiące ofiar wybuchu wulkanu

KAIR PAP. Uchodzący z miejscowości położonych w pobliżu wulkanu Nyiragongo, zmagającego się na granicy Zairu i Rwandy, który wybuchł kilka dni temu oświadczyli, że płynna lava zstąpiła dwa wielokrotnie obok dla myśliwych.

Według nieoficjalnych danych, śmierć poniosło około 2 tys. osób. Świadkowie twierdzą, że wiele osób zginęło w wyniku paniki, która ogarnęła ludność. Wśród nich było wiele dzieci, gdyż erupcja nastąpiła w pierwszym dniu świąt szkolnych. Strumienie lawy miały podobną wzniesienie, a także emansar w Gomie oraz zablokowały ruch na drodze prowadzącej z tego miasta do Butshuru — głównego ośrodka dostaw dla północnej prowincji Ekwadoru. Zostały zniszczone polskie farmy oraz plantacje bananów.

Samolot pasażerski rozbił się na przedmieściach Sztokholmu

SZTOKHOLM PAP. W sobotę na przedmieściach Sztokholmu rozbił się samolot pasażerski szwedzkiej linii krajowych typu „vickers-viscount” produkcji brytyjskiej. Wszystkie 22 znajdujące się na pokładzie osoby zginęły. Maszyna bezpośrednio przed upadkiem przelatywała nad domową odległości od rzędu domów mieszkalnych, a miejscem jej upadku był parking samochodowy.



Grupa najemników podjęła próbę agresji przeciwko narodowi Beninu

PARYŻ PAP. Agencja France Presse podaje, że prezydent Ludowej Republiki Beninu (dawniej Dahomej), ppłk Mathieu Kerekou poinformował w niedzielę rano za pośrednictwem radia Kotonu, iż grupa najemników będących na żołdzie międzynarodowego imperializmu podjęła w niedzielę o świcie próbę agresji przeciwko narodowi Beninu, jego rewolucji demokratycznej i atakuje stolicę kraju. W strategicznych punktach miasta toczą się walki.

Różgłoszenia w Kotonu nadaje marsze wojskowe, przerywane apelami do personelu medycznego o stawienie się do pracy w szpitalu.

Różgłoszenia przekazała rozkaz dla jednostek wojskowych z innych miast, aby kierowały się do stolicy w celu unieszkodliwienia najemników, przybyłych do Kotonu.

nu samolotem „DC-9”. Jednocześnie poinformowano o zamknięciu granic powietrznej Beninu. Wokół portu budowane są barykady, a oddziały ludowych sił zbrojnych organizują obronę strategicznych punktów miasta. Z okolic lotniska dochodzą odgłosy strzelaniny.

Radio wezwało komitety obrony rewolucji, organizacje związkowe i ludność do organizowania obrony. Jednocześnie wszystkim cudzoziemcom zakazano opuszczania miasta, a siłom porządkowym polecono zatrzymać wszystkich podejrzanych i odstawić do siedziby dowództwa.

Komunikat różgłosni benijskiej „La voix de la révolution”.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych Komunistycznego Budownictwa Miejskiego w Radomiu urządzili w internacie Izbę Pamięci, poświęconą martyrologii Polaków w czasie II wojny światowej. Zgromadzone ponad 300 eksponatów, w tym 100 fotografów, z kilku obozów koncentracyjnych.

Kradzież obrazów z kościoła w Swidnicy

Z kościoła ewangelickiego w Swidnicy skradziono 5 cennych obrazów pochodzących z XVIII wieku. Sprawy przez zakryte zostały do kaplicy, rozbił XVIII-wieczna bogato inkrustowaną skarbonę i rozsypani jej zawartość.

Z kaplicy zabrali 4 portrety dostojników duchownych i jeden portret kobiety. Skradzione obrazy przedstawiają dużą wartość muzealną.

Dochođenje w sprawie kradzieży prowadzi KM MO w Swidnicy pod nadzorem KW MO w Wałbrzychu. (PAP)

32 rocznica wyzwolenia ziem polskich spod okupacji hitlerowskiej

Uroczystości w Warszawie, Radomiu i Kielcach

Spoleczeństwo polskie obchodzi dziś, 17 stycznia, 32 rocznicę wyzwolenia stolicy kraju spod okupacji hitlerowskiej. Dla wszystkich, którzy pamiętają Warszawę z pierwszych miesięcy powojennych, jest to dzień refleksji i wspomnień. Wydawało się wtedy, że symbolem miasta na długie dziesiątki lat pozostanie fotografia, która obiegła cały świat: człowiek o kulach idzie wąwozem wśród gruzów, obok — spalone drzewo, polamana latarnia. Ale w te były już pierwsze płomyki zapalającego się życia: wozki z resztkami dobytku, ludzie wracający do odzyskanych pól. Dla młodego pokolenia odbudowa Warszawy jest stale aktualną lekcją męstwa i wytrwałości, wyrzeczeń i bohaterstwa pracy.

Na dokumentalne zdjęcia dawno już natoczyły się nowe obrazy. Miasto rosło wznosić w górę, powstało 1900 nowych fabryk, odbudowano 800 zabytków, wzniesiono nowoczesne dziel-

nice mieszkaniowe o nieznanym przedtem skali. Na niedawnym posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej i Zarządu Głównego ZBOWiD premier, Piotr Jaskółczyk powiedział: „Mija-

ją dziś 32 lata od początku potężnej ofensywy zimowej Armii Radzieckiej. Ten wyzwoleńczy pochód, w którym piękne karty zapisało 2-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Aleksander Zarajczyk dekoruje Stanisława Krupę odznaką „Za usługi dla Elektrozrytm”.

Dochodzenie w sprawie Mentena

HAGA PAP. Holenderskie Ministerstwo Sprawiedliwości poinformowało, że do Związku Radzieckiego uda się w przyszłym miesiącu specjalna ekipa śledcza pod przewodnictwem jednego z

prokuratorów, w celu prowadzenia dochodzeń w sprawie hitlerowskiego przestępstwa pochodzenia holenderskiego, kolekcjonera dzieł sztuki Pietera Mentena.

Mentena jest podejrzany o współudział w masakrze Żydów, dokonanej przez oddziały SS w dwóch wsiach koło Lwowa w 1941 r. Strona radziecka przekazała Holandii dokumentację dotyczącą zbrodnię działalności Mentena na tych terenach.

Znaleziska archeologiczne na... lotnisku w Limie

MEKSYK PAP. Bezcenne znaleziska archeologiczne mające duże znaczenie dla nauki odkryto na... międzynarodowym lotnisku w stolicy Peru — Limie, podczas rewizji dwóch osób lecących

cyh się amerykańskim paszportem. Wśród skonfiskowanych dzieł sztuki są młyna „guaki” — naczynia gliniane, a także barwy i sznury oraz inne wyroby wykonane przez starożytnych mistrzów.

Łapówkarska afera „Boeinga” w Wenezueli

NOWY JORK PAP. Rząd Wenezueli zakomunikował, iż jeden z wyszłych funkcjonariuszy wenezuelskich linii lotniczych „Viasa” otrzymał łapówkę w wysokości 500 tys. dolarów za ułatwienie amerykańskiemu koncernowi lotniczemu z Seattle „Boeing” sprzedaży jednego samolotu Wenezueli. Po zakończeniu śledstwa władze wydały nakaz aresztowania tego funkcjonariusza, niemieckiego Jose Antonio Pinga. Jak donosi prasa z Caracas, postanowiono jednocześnie przesłuchać innych funkcjonariuszy „Viasa” przedstawicieli „Boeinga” na Wenezuelę i urzędników z Ministerstwa Obrony, w celu ustalenia, czy w aferę łapówkarską zamieszane są jeszcze inne osoby.

Agencja AP przypomina, że w marcu ub. r. koncern „Boeing” potwierdził, iż w ciągu 5 ostatnich lat w charakterze prowizji wypłacił ponad 70 mln dolarów, zawierając się, iż były to wszystkie wyłącznie transakcje legalne.

Większa gospodarność — wyższa jakość życia

Przygotowani na każdą ewentualność

Zima nie zbiera się borówek, jagód ani grzybow. Nie znaczy to jednak, że żądzą Radomskiego Przedsiębiorstwa Produkcyjnego „LAS” podążają. Wzrost i pierwszy Instytut organizmny odłowy zajęcia i Europatw — informu-

je dyr. przedsiębiorstwa inż. ANTONI PEN- ZA. — W tym sezonie schwytałyśmy 3 tys. żywych kur i kogutów, odebrałyśmy w punktach skupu 1425 szaraków. Praktycznie zrealizowaliśmy plan. DOKOŃCZENIE NA STR. 1

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Konfrontacje najlepszych szczytnistów

Rumuni akademickimi mistrzami świata Drużyna NRD zdobyła Puchar Bałtyku

WARSAWA. Wczoraj odbyły się ostatnie, cztery mecze finałowe akademickich mistrzostw świata w pięć różnych dyscyplinach. Nie doszedł do skutku pojedynek o 9 lokatę w turnieju, gdyż drużyny Belgii i Argentyny w ostatniej chwili wycofały się z udziałem w zawodach...

SCHWERIN. Zakończył się tu IX międzynarodowy turniej piłki ręcznej o Puchar Bałtyku, który był pierwszą poważniejszą konfrontacją poimpułtową w dyscyplinie sportu. W zawodach wzięło udział 8 drużyn, w tym reprezentacja Polski. Polacy mimo że wystąpili w eksperymentalnym składzie (z zespołu brzoźnych medalistów olimpijskich pozostało jedynie 2 graczy, grali natomiast młodsi, m.in. zwycięzcy turnieju Korony, Zbigniew Tużewski) wyprzedzili 3 mecze...



Ci narciarze Skaly Tumlin nadawali ten imprezę w Kielcach. Wzwyż wygrali konkurencję w swoich kategoriach wiekowych. Na zdjęciu (od prawej): Krzysztof Domagała, Elżbieta Radwanowska, trener Leszek Dyk, Zbigniew Młodziej, Kamilla Szych i Zygmunt Słód.

Narciarze znów rywalizują o Puchar Gór Świętokrzyskich

KIELCE. Kielscy działacze narciarscy z Klubu Sportowego Budowlani podjęli się reaktywacji tradycyjnych przed laty chyba kilkunastu zawodów narciarskich o Puchar Gór Świętokrzyskich. Nowe wydanie tej imprezy odbyło się w sobotę i niedzielę z udziałem 180 kobiet i mężczyzn z następujących klubów: LZS Kłomocin, Wigry Suwałki, Bominia Gólska, Podlaska Włocławka, AZS Białystok, Podhale Nowy Targ, WLN Warszawa, LKS Skala Tumlin, MKS Jeleń Bodeńscy i Budowlani Kielce. Klubu województwa suwalskiego i białostockiego tworzyli reprezentacje swoich WFS.

KITZBERG. Odbyły się tu dwie kolejne konkurencje narciarskiego Pucharu Świata. W obu triumfowali, zwyciężyli Zjazd zakończył się czwartym i ostatnim zwycięstwem Austriaków. Franz Klammer, natomiast w slalomie specjalnym zwyciężył znowu Szwajcar Ingemar Stenmark.

Klammer i Stenmark jeszcze raz pierwisi

również 4 zwycięstwa Austriaków w slalomie specjalnym o Puchar Świata. Klammer wyprzedził 3 Szwajcarów - Berthold, Russ i Jost. W slalomie specjalnym wyprzedził Austriak Stenmark w slalomie specjalnym wyprzedził Austriak Stenmark w slalomie specjalnym wyprzedził Austriak Stenmark...

W konkurencjach kobiecych na pierwszy plan wybiła się Elżbieta Radwanowska z Tumlina, która zdecydowanie przewyższała wszystkie swoje rywalki. Bardzo dobrze pobiegły również Irene z Tumlina.

Siatkarskie eliminacje mistrzostw Polski

Dobre wyniki młodzieży

RADOM. Zakończył się tu eliminacyjny turniej o mistrzostwo Polski w siatkówkę kobiet, w którym wzięło udział 5 zespołów: AZS Siedlce, Narew Łapy, Stal Stalowa Wola, Skórzan Skarżyski i gospodarze - Czarni Radom. Duży sukces odniosły zespoły naszych dwóch województw zdobywając 2 pierwsze miejsca i awansując do ćwierćfinałów tych rozgrywek. Radomia nie przegrali żadnego spotkania, natomiast w eliminacjach wygrały: Skarżyski 3:0, ze Stal Stalowa Wola 3:0, a Narew Łapy 3:0 i AZS Siedlce 3:1. Skórzan pokonali...

1. CZARNI 4 4 12:1
2. SKÓRZAN 4 4 12:1
3. AZS 4 2 7:6
4. NAREW 4 1 4:9
5. STAL 4 0 0:12

Kielczanin w czolowce

WARSAWA. W niedzielę odbyły się w ogólnopolskim konkursie z udziałem kandydatów do reprezentacji Polski na marcie się odbył 24 tygodnie w kanonowej przedłożeniu mistrzostwa świata. Wygrali seniorów (startowało 47 koleży) zakończył 42-letni kielczanin, reprezentujący aktualnie zawodnika kraju Grzegorz Jaremski (Zyrardowianka), który odniósł 2 zwycięstwa w swojej karierze. Wyprzedził on Bystrzański Prilla z Neptuna Gdańsk o 5 sek. oraz Andrzeja Makowskiego z Polonii Łódź o 10 sek. Czwarty był Zbigniew Hołki LKS Rydułtowy. W 22. rundzie bardzo dobrze walczył nasz koleżanka Korony Kielce Waldemar Banasiński, który stracił do zwycięzcy 1 min.

II liga tenisa stołowego

Tenisistom i tenisistom stolowym walczącym o mistrzostwo II ligi do końca rozgrywek pozostały jeszcze dwie kolejkę spotkań. Obecna zakończyła się renowacją, zwyciężyli drużyny w drugim padli wyniki renowacji, a w trzecim - meczu niemieckiego. Siemianowiczki. Wygrał goście 6:12. Punkty dla pokonanych zdobyli Woźniak - 4 i Komisarczyk - 2.



Wieloletni mistrz, zdobywca tytułu mistrza, zdobywca tytułu mistrza, zdobywca tytułu mistrza...

Trofeum dla Skaly Tumlin

Całą przyjemność z ciekawej imprezy narciarskiej popuła nam i publiczności konkursów. Takie są niestety zwycięstwa, że nie stała na starcie zapowiedziana i zgłoszona ekipa SNPTT Zakopanego, a ponadto wszystkie inne ekipy nie przewidywały się do próby 10 młodych zawodników z dwóch naszych sekcji - Tumlina i Budowlanych. Skłoda że tak stało, gdyż tym razem dopisywały warunki atmosferyczne i można było w niedzielę przeprowadzić interesujący konkurs skoków.

ZE SWIATA Z KRAJU

DELHI. W Ching Mat (Tajlandia) odbyła się walka zawodowych bokserów o tytuł mistrza świata w kategorii półciężkiej juniorów (wersja WBC). Obrona tytułu Senack Mangonkiet (Tajlandia) pokonał reprezentującego Amerykanina Boba Winstona (USA) 10:0. W finale przegrał z Amerykaninem Murore Brooks. Obaj rywale zdemontowali boks wysokiego klasa.

TOTO - LOTK

1. 3, 8, 14, 17, 18, 23 (21)
II. 4, 7, 11, 29, 32, 47
Kofc. band. 2873

„PRZEPIORCZKA”

2, 6, 23, 29, 32, 33 (1)
Kofc. band. 9862

Niespodziewana porażka siatkarzy Czarnych

RADOM. W jednym spotkaniu drużyny ligi międzywojewódzkiej siatkarskiej, na terenie województwa radomskiego, rozegrały mecz siatkarski. Lider tabeli zespół Czarnych Radom przegrał wczoraj z Prochem Pionki 3:5 (15:11, 15:11, 15:13, 15:13). W sobotę mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 3:2 (15:12, 14:16, 9:15, 15:8, 15:13). Drużyna radomska wygrała bez trzech koniunkturalnych siatkarzy z pierwszego zespołu. Warto również przypomnieć, że jest to dopiero druga porażka Czarnych. Pierwszą ponieśli z AZS Lublin w meczu inauguracyjnym rozgrywkowy.

W obu województwach

Wieloletni mistrz, zdobywca tytułu mistrza, zdobywca tytułu mistrza, zdobywca tytułu mistrza...

Sukces zapaśników Radomia

RADOM. Działacze RKS Radom oraz WFS Radom byli organizatorami interesującego turnieju zapaśniczego...